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Szanowni Państwo,

w dobie pandemii COVID-19 utrzymanie najwyższej  jakości opieki paliatywnej, zapewnienie bezpie-
czeństwa pacjentom oraz personelowi zaangażowanemu w udzielanie świadczeń w zakresie opieki palia-
tywnej i hospicyjnej stanowi dla nas wszystkich olbrzymie wyzwanie.

Sytuacja finansowa większości jednostek opieki paliatywnej jest bardzo trudna. W naszym kraju w ostat-
nich  latach  znacznie  wzrosły  koszty,  szczególnie  osobowe,  które  stanowią  najbardziej  istotny  element  
w budżecie w opiece paliatywnej. W czasie pandemii wielokrotnie wzrosły też koszty materiałowe, zwłaszcza 
związane z środkami ochrony. Fundusze przeznaczone przez budżet państwa na finansowanie świadczeń 
z zakresu opieki paliatywnej i hospicyjnej oparte są na wycenie przeprowadzonej przez AOTMiT T w 2015 r., 
czyli ponad 5 lat temu. Wówczas też został przyjęty mniej korzystny dla hospicjów wariant wyceny. Dla 
wielu jednostek skurczyły się również dodatkowe źródła pozyskiwania pieniędzy ze zbiórek publicznych 
oraz akcji organizowanych przez wolontariuszy. 

Mając świadomość trudnej sytuacji finansowej i ograniczeń w dostępie do środków ochrony oraz testów 
na koronawirusa, w kwietniu 2020 r. Zarząd Polskiego Towarzystwa Medycyny Paliatywnej zwrócił się do 
Ministra Zdrowia z prośbą o wsparcie w tym zakresie. Przez ok. 2 miesiące pismo nasze pozostało bez od-
powiedzi. W maju 2020 r. zwróciłam się o pomoc i poparcie do senatora Krzysztofa Kwiatkowskiego. Jego 
biuro senatorskie przygotowało oświadczenie senatorskie skierowane do Ministra Zdrowia o rozpatrzenie 
naszego pisma oraz ponowną taryfikację świadczeń z zakresu opieki paliatywnej i hospicyjnej. W ostatnim 
czasie otrzymaliśmy odpowiedź z Ministerstwa Zdrowia, z którą proszę się zapoznać – być może znajdą 
Państwo informacje przydatne w Waszej działalności.

W załączeniu: 
Pismo PTMP do Ministerstwa Zdrowia, odpowiedź Ministerstwa oraz Oświadczenie Senatorskie skiero-

wane do Ministra Zdrowia podpisane przez pięciu senatorów RP.

Serdecznie pozdrawiam

Aleksandra Ciałkowska-Rysz
Prezes Zarządu Polskiego Towarzystwa Medycyny Paliatywnej
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